
A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
~bledo de 
Desarrollo Social 

Gobierno de aiite 

SERVICIO 	NACIONAL 	DE 	LA 
P CIDAD  

DISPONE PASO A ETAPA DE 
CONSOLIDACIÓN A LAS 10 IDEAS QUE 
INDICA. 

RES. EXENTA: N° 	3541 
SANTIAGO,  2 9 JUL 29:`: 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 
18.575,Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la 
Ley19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de la 
Administración del Estado; la Ley N°20.422 sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 
Social de Personas con Discapacidad; Ley N°20.882 de Presupuestos del Sector Público, 
para el año 2016; Resolución Exenta N°4348, de 2015, que Establece Orden de Subrogación 
del Nivel Central del Servicio Nacional de la Discapacidad; Resolución Exenta N°29, de2015, 
del Laboratorio de Gobierno, establecido mediante Reglamento del Comité de Innovación en 
el Sector Público Aprobado por la Corporación de Fomento de la Producción-CORFO; 
Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría General de la República y los antecedentes 
adjuntos. 

CONSIDERANDO: 

1°. Que con fecha 09 de mayo de 2016, por Resolución Exenta N°2012, del Servicio 
Nacional de la Discapacidad y sus modificaciones, fueron aprobadas las Bases Técnicas del 
Desafío Abierto "Inspira Senadis". 

2°. Que, la fecha fijada en Resolución Exenta N°2901 con fecha 17 de junio de 2016, del 
Servicio Nacional de la Discapacidad, resuelve que la notificación de las 30 ideas 
seleccionadas en etapa de Ideación, corresponde al 20 de junio de 2016. 

3°. Que, con fecha 20 de junio de 2016, por Resolución Exenta N°2907, del Servicio 
Nacional de la Discapacidad, fueron publicadas las 30 ideas seleccionadas que pasaron a la 
etapa de co-creación. 

4°. Que, de las 30 ideas que pasaron a la etapa de co-creación, 9 no cumplieron con las 
condiciones de entrega de los productos que debían ser entregados para la evaluación, por 
lo que no fueron evaluadas. 

5°. Que, 21 de las ideas que pasaron a la etapa de co-creación cumplieron con las 
condiciones de entrega de los productos a ser evaluados en esta etapa, por lo que fueron 
evaluadas por el Comité de Evaluadores conformado por integrantes del Equipo de 
Innovación, el Banco Interamericano del Desarrollo, consultora en innovación Lead to 
Change y Socialab, esto de acuerdo a los criterios de evaluación y sus ponderaciones 
definidas en las Bases INSPIRA SENADIS Desafío Abierto. 



w5,1._ DE 

. P'" • 
O DIREC e • 

1\\\-1. ItA—  AL 1 
F.) 

\\c( c, DANIEL, 	C A GAMBOA 
SE-ENADiDitor Nacional 

Sérvicio--Ptácional de la Discapacidad 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

6°. Que, considerando el hecho de que alguno de los/as participantes con ideas 
seleccionadas para pasar a la etapa de Consolidación se retira voluntariamente del proceso 
o no acusa recibo de la notificación en el plazo de tres días hábiles a través de mensaje 
electrónico, será eliminada del desafío por incumplimiento de las bases, incorporándose de 
esta manera en el proceso la propuesta que le siga en puntaje de evaluación. 

RESUELVO: 

1. DECLÁRASE que pasan a la siguiente etapa de Consolidación las 10 ideas indicadas en 
nómina adjunta que forma parte integrante de la presente resolución. Además, se adjunta 
dentro de la nómina las ideas que estarían en el listado de sucesión de acuerdo a la 
evaluación obtenida. 

2. PUBLÍQUENSE los resultados de las 10 ideas seleccionadas a través de la página web 
institucional. 

ANÓTESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

DISTRIBUCIÓN 
Subdirección Nacional 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

10 ideas seleccionadas en etapa de Co-creación 

N° ID IDEA 
1 20225 Súper sin Barreras 
2 20215 Todos Juntos (App Educativa niños TEA y D.I) 
3 20193 LazarilloApp 
4 20568 BioStep 
5 20167 Ayudas técnicas: independencia a tu alcance 
6 20577 La autonomía está en tus manos 
7 20168 MEI : menú de escritorio integrado 
8 20301 Almohadilla preventiva Prev UPP 
9 20296 Rehabilitación basada en Realidad Virtual 

10 20382 Traspaso activo del paciente y sus cuidados 

Ideas en lista de espera de acuerdo a sucesión en evaluación de la etapa de 
Co-creación. 

N° ID IDEA 
11 20253 Superarte,un mundo para mamas & hijos con pc 
12 19699 Salud Probono (SP) 
13 20265 ¿iNACER DE NUEVO!? 
14 20085 Exploración vocacional para PcDI 
15 20232 Timbre con sonido, cámara y luz. 
16 20383 Aplicación Móvil Guido 
17 20380 "Includent" - La inclusión del estudiante 
18 20518 voluntarios sobre ruedas 
19 20292 Limpia estufas, facil y seguro. 
20 20435 Tienda de Ayudas Técnicas Transitorias 
21 20083 Wazu 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

